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“Brevet til Miljøministeren” 
Den 12. december 2024 har medlemmerne af Landsforeningen for Digelag være 
samlet på Christiansborg til en dialog med Folketinget. Det har været en konstruktiv 
dialog, hvor lokal viden og ekspertviden er sat samlet i spil med henblik på at støtte 
danske digelag med de kommende års stigende udfordringer med at beskytte vores 
vigtige kyster.  
Vi har i den forbindelse forpligtet os selv, de deltagende politikere, og øvrige 
deltagere, til at fortsætte og intensivere denne konstruktive dialog med henblik på 
snarlige handlinger i følgende vigtige implementeringshovedspor: 
 
I. Processen omkring udvikling af National Klimatilpasningsplan 2 gøres transparent og 

åbnes op, så blandt andet Landsforeningen for Digelag og andre vigtige interessenter 

kan deltage aktivt. Borgerne skal inddrages. 

 

II. Der skal være en vifte af finansieringsmuligheder og lånemuligheder, som konkretiseres i 

National Klimatilpasningsplan 2. Begrebet nytteværdi skal udtrykke et samlet og 

overordnet syn på, hvem der har nytte af klimatilpasning af Danmarks kyster. 

Økonomisk skal samfundet bidrage betragteligt til denne klimatilpasning – hvad enten 

det drejer sig om anlæg af nye diger og anden beskyttelse eller udvidelse og 

genetablering af eksisterende kystbeskyttelsesanlæg.   

 

III. National Klimatilpasningsplan bør også indeholde forslag til revision af den samlede 

lovgivning på området. Staten skal påtage sig ansvar for, at klimasikringen kan ske 

hurtigt. Herunder skal der tages stilling til, hvordan konflikter i NATURA 2000 områder 

mellem kystbeskyttelse og naturbeskyttelse håndteres. Princippet om, at det er bedre at 

forebygge mod stormskader end at udbedre skader, skal være bærende i lovgivningen.  

 

IV. Processen fremmes så et samlet udkast kan forelægges til behandling i Folketinget inden 

udgangen af 1. kvartal 2025. 
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VISION 
Senest 2030 er den nødvendige kystbeskyttelse sikret for hele Danmarks kystlinje 

Effektiv 
 lovgivning 

Under 
støttende  

organisering 

En vifte af 
finansierings- 

og låne 
muligheder 

MISSION 
Vi samarbejder med alle, der understøtter vores vision.  

    Vi bygger videns- og erfaringsbroer og kompetencediger 
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